

Sendt: 26. juni 2014 12:41

Emne: VS: Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg

Til Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg
Att.: Udvalgssekretær Jørgen Nielsen

KL's Børne- og Kulturudvalg vil gerne invitere til et fælles møde med Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg i efteråret, hvor man kan drøfte, hvor langt kommunerne er kommet med realiseringen af reformen. Jeg foreslår, at KL's udvalgssekretær Lone Hesberg Kristensen kontakter dig om mulige datoer, der kan passe alle.

På vegne af KL fremsendes desuden en række materialer til Folketingets Børne- og Uddannelsesudvalg, som du gerne må viderebringe til udvalget hurtigst muligt.

KL gennemførte i april 2014 en undersøgelse i kommunerne om forberedelse af reformen. Til orientering for udvalget vedlægges hovedresultaterne af undersøgelsen.

Der vedlægges desuden et brev om forberedelse af folkeskolereformen, som KL's formand sendte til alle borgmestre og kommunale udvalg med ansvar for folkeskolen d. 11. juni 2014. Brevet sætter især fokus på indsatsen med at kommunikere folkeskolereformens mål og indsatser til elever og forældre og på vigtigheden af kompetenceudvikling, der understøtter de nye mål og indsatser. KL har løbende udsendt en lang række borgmesterbreve om reformen. Kommunaldirektørerne fik brevet til orientering sammen med et notat (vedhæftet til orientering), der i meget kort form opsummerer KL's hidtidige tiltag for at understøtte kommunernes forberedelse og realisering af reformen. Der er tale om en mangesidet indsats med bl.a.

- Et politisk og fagligt samarbejde, som alle kommuner forventes at deltage i
- Kommunale arbejdsgrupper om reformens temaer
- Inspirationsmaterialer og redskaber om indsatserne i reformen
- Kurser, konferencer og temamøder

Alle kommuner har siden den politiske aftale i Folketinget fra 2013 om reformen været i gang med et meget omfattende forberedelsesarbejde. KL oprettede primo 2013 et Folkeskolereformsekretariat, der har arbejdet tæt sammen med kommunerne og har understøttet kommunerne med en række materialer, redskaber, dialoger m.v. om både reformen og de nye arbejdstidsregler. Der har været afholdt en lang række møder for politikere, forvaltninger m.fl. og der har været afholdt en omfattende kursusaktivitet for skoleledelserne, hvor ca. 4.500 skoleledelser har deltaget.

KL's materialer og en række kommunale eksempler på, hvordan reformen foldes ud og kommunikeres kan findes på KL's hjemmeside via disse links:

www.kl.dk/folkeskolereformen

<http://www.kl.dk/Fagomrader/Kommunikation/Kommunikation-om-den-nye-skole/>

Med venlig hilsen

Hanne Bak Lumholt



KL

Sekretariatschef, Center for Børn og uddannelse

Direkte telefon: 33 70 35 13

E-mail: hal@kl.dk

Mobil: 21 28 44 70

